

Protokół Nr 2/2023
z II sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach
z dnia 11 stycznia 2023 r.
godz. 12:00

Ad. 1. Otwarcie obrad II sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.

Przewodnicząca Lida Łojko otworzyła II sesję Gminnej Rady Seniorów w Barcianach. Posiedzenie zaczęła od życzeń noworocznych, po czym powitała członków Gminnej Rady Seniorów, Wójta Gminy Martę Kamińską, Sekretarz Annę Tereszko, Skarbnik Magdę Świercz, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wiesława Gajdowskiego, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Tomasza Mirońskiego. Przewodnicząca złożyła dyrektorowi GOK serdeczne podziękowania w imieniu kolegium redakcyjnego monografii Liceum Pedagogicznego nr 2 w Bartoszycach za kilkuletnią, owocną współpracę z „gońcem bartoszyckim“ pod kierownictwem dyrektora. Następnie Przewodnicząca przywitała Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pawła Hoszkiewicza, wszystkich dyrektorów szkół, seniorów, którzy przybyli na posiedzenie oraz obsługę rady. W dalszej kolejności został przedstawiony porządek obrad.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Lida Łojko na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność dzisiejszych obrad (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3. Wręczenie zaświadczeń o powołaniu do Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.

Wójt Gminy Barciany Marta Kamińska wręczyła radnym zaświadczenia o powołaniu do Gminnej Rady Seniorów w Barcianach wraz z drobnym upominkiem.

Ad. 4. Sytuacja seniorów w gminie Barciany na tle demografii gminy.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów poinformowała, że każdy radny otrzymał wydruk przedstawiający sytuację seniorów w gminie Barciany na tle demografii gminy i poprosiła radnych o przeanalizowanie danych. Sama stwierdziła, że po zapoznaniu się z danymi jest w szoku, że gmina tak szybko się wyludnia i starzeje, co powoduje określone problemy. W związku z tym Rada Seniorów będzie podejmować kroki, by im zaradzić. Następnie otworzyła dyskusję nad wytycznymi do planu pracy Rady.

Ad. 5. Przyjęcie wytycznych do planu pracy Rady Seniorów na 2023 rok (dyskusja).

W dalszej części dyskusji Przewodnicząca Lida Łojko przedstawiła wytyczne do planu pracy Rady Seniorów, które chciałaby między innymi zrealizować, a mianowicie:

- ✓ Umożliwienie seniorom uczestnictwa w wartościowych spektaklach, koncertach itp.;
- ✓ Poprawa jakości życia seniorów poprzez edukację i udział w uczeniu się przez całe życie:
 - zapobieganie wykluczeniu cyfrowemu,
 - podnoszenie kultury zdrowotnej,

- udzielanie pomocy prawnej;
- ✓ Pomoc socjalna

Kolejno głos zabrał Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Tomasz Miroński, który poprosił radnych o „listę oczekiwań“, którą seniorzy chcieliby zrealizować. Poinformował, że jest otwarty na propozycję, jako przykłady podał koncerty, basen, tańce, gimnastyka

Następnie głos zabrała radna Danuta Ceglarska i zaproponowała, aby przy współpracy z sołtysami spróbować dotrzeć do osób starszych, które potrzebują pomocy, ale nie zawsze potrafią o nią poprosić.

Przewodnicząca powiedziała, że jest to bardzo dobry pomysł i zwróciła się do Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pawła Hoszkiewicza z prośbą o przygotowanie informacji na temat opieki i pomocy socjalnej, którą sprawują opiekunowie ośrodka.

Z kolei Wiceprzewodniczący rady Czesław Kopko wskazał na problemy seniorów potrzebujących umieszczenia w domach pomocy społecznej. Główne bariery to koszty i brak wolnych miejsc.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazał, że obecnie sprawują opiekę za pomocą 3 etatowych pracowników i 3 na umowę zlecenie z programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej“. Poinformował, że najczęściej problemem jest rodzina, która nie wykazuje zainteresowania chorym, potrzebującym pomocy, dodał, że jest to przykre, ale prawdziwe. Wspomniał również o opaskach jakimi dysponuje GOPS, jest to tzw. opaska dla seniora. Urządzenie wyposażone jest w jeden przycisk, który służy do wezwania pomocy w sytuacji zagrożenia życia. Sygnał z opaski łączy się z Centrum Teleopieki, dzięki której możliwe jest wezwanie pomocy i odpowiednich służb. Opaska potrafi wykryć nawet upadek.

W dalszej części dyskusji Wójt poinformowała, że w Mołtajnach powstanie instytucja opieki i będzie mogła obsłużyć 8 osób, które nie są w stanie samotnie funkcjonować w środowisku, ale nie są leżące.

Przewodnicząca Lida Łojko, zasugerowała, że korzystnym dla seniorów byłoby stworzenie miejsca dziennego pobytu, gdzie będzie można zjeść posiłek, oczywiście za odpłatnością, prowadzić zajęcia rehabilitacyjne, terapię zajęciową (wycinanie, dzierganie, malowanie itp.) czy porozmawiać.

Wójt odpowiedziała, że w budynku po Straży Granicznej w Barcianach planowane jest stworzenie miejsca spotkań i organizacji wydarzeń dla seniorów. Budynek będzie też siedzibą dla organizacji pozarządowych. Przekazała również informację, że w urzędzie pracuje 3 kierowców, jeden rozwozi obiady do szkół, jeden jest zajęty cały czas dowozem dzieci niepełnosprawnych i jeden kierowca jest po to, by zawieźć osobę niepełnosprawną (która nie ma możliwości dostać się do danego punktu) do lekarza, do szpitala. Niektóre osoby wożone są odpłatnie, ale są też takie, które jeżdżą bezpłatnie.

Kolejno głos zabrała radna Barbara Bagdziun, która zauważyła, że seniorzy mają ograniczony dostęp do niektórych usług medycznych z racji wieku i zaproponowała zorganizowanie akcji zdrowotnej np. usg piersi. Wyszła również z propozycją zaproszenia na kolejne posiedzenie doktora Jarosława Podgórskiego.

Na koniec Wójt Gminy przypomniała dyrektorom szkół, że zbliża się Dzień Babci i Dziadka, w związku z tym miło byłoby pamiętać o wszystkich dziadkach i babciach, a nie tylko uczniów ze szkół.

Ad. 6. Zapoznanie się ze statutem Gminnej Rady Seniorów.

Przewodnicząca Lida Łojko odczytała zakres zadań Rady oraz organizację i tryb działania Rady.

Poprosiła, aby radni informowali o swoich nieobecnościach celem usprawiedliwienia.

Następnie zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie organizacji pracy rady. Wójt powiedziała, że zawiadomienia o sesji oraz materiały sesyjne będą rozwożone przez kierowców, którzy jeżdżą z obiadami do szkół, a także przekazywane pracownikom celem dostarczenia radnym.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów zauważyła, że część radnych podała swoje adresy mailowe i stwierdziła, że to byłoby najwygodniejsze rozwiązanie i sposób na szybkie dostarczanie materiałów, jednak nie wszyscy radni posiadają pocztę elektroniczną, która usprawniłaby pracę rady.

W związku z powyższym Przewodnicząca zgłosiła potrzebę zorganizowania warsztatów komputerowych pn.: „Zapobieganie wykluczeniu cyfrowemu“ – warsztaty zostały ustalone na dzień 24 stycznia br. na godz. 12:00 w Szkole Podstawowej im. Straży Granicznej w Barcianach.

Ad. 7. Sprawy różne.

w sprawach różnych radna Regina Bieńko w związku z zaistniałą sytuacją życiową, złożyła rezygnację z pełnienia funkcji radnej Gminnej Rady seniorów w Barcianach. Podziękowała za zaufanie i życzyła radnym owocnej pracy.

Ad. 8. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Lida Łojko w związku z wyczerpaniem porządku zamknęła obrady II sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.

Przewodnicząca Gminnej Rady seniorów

Lida Łojko

